
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ 

мэи 

ПРИКАЗ 

Москва 
306 

СОДЕРЖАНИЕ: о порядке назначения и выплаты стипендий и других 

формах материальной поддержки студентов НИУ МЭИ в 2015/2016 учебном 

году. 

На основании письма Министерства образования и науки от 25 августа 

2015 г. №18-639 об индексации стипендиального фонда на 5,5 % начиная с 

выплат за сентябрь 2015 г., решения Ученого совета НИУ МЭИ от 31 августа 

2015года (протокол №06/15) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить размер базовой стипендии для студентов НИУ МЭИ на 

июль-август 2015 г. 1340 руб. 

2. Назначить с 1 сентября 2015 года по 31 января 2016 года ежемесячно 
государственные академические стипендии студентам первого курса 
обучения по направлениям подготовки бакалавров и программам 
подготовки специалистов НИУ МЭИ (г. Москва), обучающимся по 
очной форме обучения за счет бюджетных ассигнований федерального 
бюджета: 

• в размере 1000% от базовой стипендии, имеющим суммарный 
балл зачисления от 280 и более; 

• в размере 600% от базовой стипендии, имеющим суммарный 
балл зачисления от 250 и более; 

• в размере 300% от базовой стипендии, имеющим суммарный 
балл зачисления от 225 и более; 

• в размере 100% от базовой стипендии, имеющим суммарный 
балл зачисления от 224 и менее; 

3. Назначить с 1 сентября 2015 года по 31 января 2016 года ежемесячно 

государственные академические стипендии студентам первого курса 

обучения по программам подготовки магистров НИУ МЭИ (г. Москва) 

и его филиалов по очной форме обучения, обучающимся за счет 



бюджетных ассигнований федерального бюджета в размере 250% от 

базовой стипендии. 

4. Утвердить размер базовой стипендии для студентов НИУ МЭИ с 1 

сентября 1500 руб. 

5. Директорам институтов НИУ МЭИ (г. Москва) и филиалов НИУ МЭИ 

принять данный приказ к исполнению, довести его содержание до 

сведения студентов и учащихся вверенных им подразделений. 

6. Стипендиальному отделу бухгалтерии НИУ МЭИ и филиалов НИУ 

МЭИ произвести перерасчет государственных академических 

стипендий, государственных социальных стипендий, выплачиваемых 

студентам и учащимся, исходя из вновь назначенных размеров базовых 

стипендий. 

Первый проректор НИУ МЭИ Т.А. Степанова 


